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A magyar gazdaság sikeresen lábalt ki a koronavírus válság okozta 

gazdasági visszaesésből

A magyar növekedés hosszútávú alakulása (negyedéves adatok, éves indexek)
Forrás: KSH, PM előrejelzés
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FOGLALKOZTATÁS BERUHÁZÁSOK

Hazánk gyors kilábalása a COVID válságból a magas foglalkoztatási 

és beruházási rátának volt köszönhető

A magyar beruházási ráta továbbra is 

az Európai Unió éllovasa.

MUNKANÉLKÜLISÉG

Rekordmagas a foglalkoztatás: 4,7 

millióan dolgoznak Magyarországon.

Forrás: KSHForrás: KSH
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A munkanélküliség a koronavírus-

járvány előtti szintre csökkent.

Foglalkoztatottak száma

(ezer fő, kiigazítatlan adat, háromhavi 

mozgóátlag)

Munkanélküliségi ráta

(%, kiigazítatlan adat, háromhavi 

mozgóátlag)

4714,3
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Az adópolitika vezérfonalai

Adócsökkentés, 
főként a munka 
terhei területén

Érezhető mértékű 
egyszerűsítés, a 

szabályokban és az 
adminisztrációban is

Kevesebb adó, 
hatékonyabb 

ösztönzőrendszer

A nemzetközi adózásban 
versenyképes rendszert 

kínálunk

Partnernek tekintünk 
minden jogkövető, 

tisztességes adózót, de 
kiszűrjük a jogsértőket

ESZKÖZÖK

CÉLOK
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Az adórendszer súlypontjának eltolása a munkát terhelő 

adók felől a fogyasztási adók felé

Az összteher nagysága mellett az 

adórendszer szerkezete is fontos

Az adószerkezet átalakítása a 

fogyasztást terhelő adók felé (%GDP)

Forrás: PM számítás, 

Konvergencia Program

• A fogyasztási adók kevésbé gátolják a 

befektetéseket és megtakarításokat, így 

növekedési szempontból kedvezőbbek

• A nyereségadók elsősorban a 

beruházások támogatása révén 

járulnak hozzá a termelékenység 
növekedéséhez

• A munkajövedelmet terhelő adók 
elsősorban a munkába lépési és a 

munkaintenzitásra vonatkozó döntések 
befolyásolása révén fogják vissza a 
gazdasági teljesítményt
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A háború okozta válság miatt jelentős stabilizációs intézkedésekre 

volt szükség

Stabilizációs intézkedések (GDP %-ában)

Bevételoldali intézkedések összesen 1,34

Különadók a nem várt nyereség után 1,14

Illetékek, cégautóadó és közegészségügyi adók 0,15

Szektoradók és egyszerűsített foglalkoztatás adózása 0,05

Kiadáscsökkentő intézkedések összesen 1,70

Takarékosság- és hatékonyságnövekedés a minisztériumoknál, a költségvetési 

szerveknél és a kormányprogramoknál
1,00

Állami beruházások átütemezése és áttervezése 0,50

KÁT rendszerből nyerhető bevétel felhasználása az Egyetemes Szolgáltatásban 0,20

Mindösszesen 3,04
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Honvédelmi Alap

• Bankadó

• Pénzügyi tranzakciós 

illeték

• Biztosítási adó

Rezsivédelmi Alap

• Energia ágazat befizetései

• Távközlési adó

• Bányajáradék

• Légitársaságok 

hozzájárulása

9

Egyéb adómódosítások

• Kiskereskedelmi különadó

• Népegészségügyi termékadó

• Jövedéki adó

• Gyógyszer-nagykereskedők 

befizetései

• Cégautóadó módosításai

A bevételi intézkedések hármas tagolása 
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A Honvédelmi Alap bevételeit a pénzügyi 

szektor befizetései adják

Pénzügyi szervezetek befizetései

o Adó alapja: a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény szerinti 
nettó árbevétel

o Adó mértéke: 2022-ben 10%, 2023-ban 8%

Pénzügyi tranzakciós illeték korrekciója

o Tranzakciónkénti értékhatár módosítása 6 000 forintról 10 000 
forintra

o Értékpapír-tranzakciók mentességének megszüntetése

o Fizetési kötelezettség kiterjesztése külföldi szolgáltatókra

Biztosítási pótadó bevezetése

o Pótadó alapja: a biztosítások utáni biztosítási díj összege

Várt bevétel összesen: évente mintegy 350 Mrd Ft
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A Rezsivédelmi Alap bevételeit jórészt az 

energia ágazat befizetései fedezik

Kőolajtermék-előállítók különadója

o Kkülönadó kivetése a Brent-Urals árfolyam-különbözetre:

2022. július 31-ig 25%, augusztus 1-től 40%

Bányajáradék korrekciója

o Cél: a belföldi kitermelésen elért extraprofit elvonása

Garantált ár felett elért extraprofit utáni hozzájárulás

o Adóköteles: KÁT és METÁR rendelet alá tartozó, a 
rendszerből kilépő termelők (kivéve szilárd biomassza 
alapanyag)

o Adóalap: betáplált villamos energia mennyiség utáni 
árbevétel és MEKH ár * mennyiség különbsége

o Adó mértéke: 65%

Energiaellátók jövedelemadójának kiterjesztése

o Az energiaellátók 31%-os jövedelemadója kiterjesztésre kerül 
a magas extraprofitot termelő vállalkozásokra is (bioetanol, 
napraforgóolaj és keményítő előállítók)

Várt bevétel összesen: évente mintegy 300 Mrd Ft

50

60

70

80

90

100

110

120

130

2
0
2

1
.0

1
.0

3

2
0
2

1
.0

2
.0

3

2
0
2

1
.0

3
.0

3

2
0
2

1
.0

4
.0

3

2
0
2

1
.0

5
.0

3

2
0
2

1
.0

6
.0

3

2
0
2

1
.0

7
.0

3

2
0
2

1
.0

8
.0

3

2
0

2
1

.0
9
.0

3

2
0
2

1
.1

0
.0

3

2
0
2

1
.1

1
.0

3

2
0
2

1
.1

2
.0

3

2
0
2

2
.0

1
.0

3

2
0
2

2
.0

2
.0

3

2
0
2

2
.0

3
.0

3

2
0
2

2
.0

4
.0

3

2
0
2

2
.0

5
.0

3

2
0
2

2
.0

6
.0

3

2
0
2

2
.0

7
.0

3

2
0
2

2
.0

8
.0

3

A brent és urali kőolaj heti 

jegyzésárainak alakulása 

Urals Brents



12

A cégautóadó valorizálása szükségessé vált:

• 12 éve változatlan, sok esetben bért vált ki 

• Jelentős költségelszámolás a cégautók 

után

• Az adó mértékek 2022. július 1-től 

átlagosan 83%-kal emelkednek

12

A NETA kiterjesztése és valorizálása:

• Kiterjesztés: édesítőszert és cukrot tartalmazó 

termékek; reggelizőpelyhek; cukrozott 

magvak; nyers, nem fagyasztott sós, 

cukrozott tésztafélék (pl.: pékáruk, 

fagyasztott pizzák)

• Mentesség szigorítása a gyümölcs- és 

zöldséglevek gyümölcstartalma alapján 

(50%-ra emelkedik a mentesség határa az 

eddigi 25%-ról)

A további módosítások célja a káros tevékenységek 

visszaszorítása és egyes tételes adók valorizálása

Jövedéki adó módosításai:

• Az alkoholtermékek NETA-ja a jövedéki 

adóba integrálódik

• Az új dohánytermékek jövedéki adója 

közeledik a cigarettához 

• Egyéb dohánytermékek jövedéki 

adójának korrekciója

• Energiatermékek: a lakossági fogyasztás 

mentes

Légitársaságok hozzájárulása:

• Induló utasok száma alapján: 

• Európai úticél esetén: 3 900 Ft/utas 

• Európán kívüli úticél esetén 9 750 

Ft/utas
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2022. ÉVKÖZI ADÓVÁLTOZÁSOK A HELYI 

ADÓZTATÁSBAN

Különleges gazdasági övezetben a bevétel 

megosztása

Az országos közszolgáltató is közszolgáltató a 

helyi adókról szóló törvényben

Új KATA miatt megalkotott változások
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2023-TÓL HATÁLYOS FŐBB VÁLTOZÁSOK 

Új egyszerűsített iparűzési adómegállapítás

Transzferár szabályok pontosítása

IFRS áttérési különbözet jogutódnál

Idegenforgalmi adó nyilvántartása
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Köszönöm a figyelmet!


